LEI MUNICIPAL Nº 696-09/2012, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2010.

ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI MUNICIPAL Nº 004-97/2000, DE 06-01-1997, QUE DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO DO FUNDO DENOMINADO PLANO DE APOSENTADORIA MUNICIPAL (FUNDO PAM) E DÁ PROVIDÊNCIAS.

ADAIR BRAZ, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica do Município, sanciona e promulga a seguinte:
L     E     I

Art. 1º – O parágrafo segundo do art. 5º da Lei Municipal nº 004-97/2000, de 06-01-1997, que dispõe sobre a criação e regulamentação do fundo denominado plano de aposentadoria municipal (fundo PAM), passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 5 - ...

Parágrafo segundo – Os representantes dos servidores, inclusive os suplentes, serão indicados em Assembléia Geral convocada especificamente para tanto.”
Art. 2° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi/RS, aos dezessete dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dez.

ADAIR BRAZ

           PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE